CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE

26/10/2021

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e um, às nove horas,

reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal, a COMISSÃO PROCESSANTE

nomeada através da Portaria n.º 026/2021 composta pelos vereadores JOÃO ALEX

DAMIÃO, TIAGO VARIZA e LAURINDA LOPES DAMIÃO, os quais deliberaram por

arquivar a denúncia, acatando a solicitação do vereador Tiago, conforme ata anterior,

por não se tratar de infrações político-administrativas e sim improbidade

administrativa a ser levado aos órgãos competentes, como o Tribunal de Contas e

Ministério Público. O arquivamento da denúncia será submetido à decisão soberana

do Plenário na próxima sessão ordinária. Neste ato estava presente, além da

Comissão, a servidora Rozelia de Fátima Saldanha. _________________________

e o Assessor Legislativo Douglas Alex Ferreira _________________________.

João Alex Damião                      Tiago Variza                Laurinda Lopes Damião
    Presidente                                   Relator                                Membro